## 2019-20 Rotary International District 2790 Youth Exchange Committee



青少年交換長期来日生 各位

ホストファミリー 様

ホスト 浦安ロータリークラブ カウンセラー・青少年交換担当者 様

ホスト 八千代ロータリークラブ カウンセラー・青少年交換担当者 様

ホスト 勝浦ロータリークラブ カウンセラー・青少年交換担当者 様

地区役員 各位

地区青少年交換委員会委員·ROTEX 各位

2019-20 年度 R I D2790 青少年プログラム統括委員会 委員長 中澤良夫 青少年交換委員会 委員長 小菅和彦

長期生(Hyla、Indio、Dani) ウエルカム・オリエンテーションのご案内

皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

下記の通り青少年交換長期生ウエルカム・オリエンテーションを開催いたします。なお、①ホストファミリー(少なくともお一人)、②クラブ会長・幹事・青少年奉仕委員 長などホストクラブを代表するロータリアン(少なくともお一人)、③長期来日生のカウンセラー、④長期来日生本人は、必ず出席くださいますようお願い申し上げます。

\*記\*

【日時・会場】

日 時:2019年8月25日(日)13:30~15:00

会 場:千葉市文化センター9階 会議室4

【スケジュール】

13:30 開会

13:40 長期来日生 挨拶

13:50 ホストファミリー、ホストクラブから一言

14:00 分科会(1. 書類の確認 2. 帰国便の確認 3. 連絡先メールアドレス等 の相互確認 4. 留学中の諸注意など)

- ① 長期来日生対象(担当:ROTEX、岡村アドバイザー)
- ② ホストファミリー、ホストクラブ対象(担当:地区委員会)

15:00 閉会

## 2019-20 Rotary International District 2790 Youth Exchange Committee

(来日生・ホストファミリー・ホストクラブ関係者は、ここで解散となります。)

15:10~16:30 青少年交換委員会・ROTEX 合同会議(選抜試験について)

## 【諸連絡】

※ 各ホストクラブ様は、次の3つの書類をご提出ください。

『クラブカウンセラー登録』 1通

『ボランティア誓約書』 各通『クラブ補助金申請』 1 通

- ※ 各ホストクラブ様は、長期来日生に関する次の4つの書類をご提出ください。
  - ①パスポート のコピー 1通
  - ②在留カード のコピー 1通
  - ③国民健康保険者証 のコピー 1通
  - ④住民票を登録したことを証する書面(住民票など) のコピー 1通
- ※ 各ホストクラブ様は、前日までに、データベース(YESS)に、「クラブ情報」「受入高校」「ホストファミリー」の3項目について、情報を入力していただきますようお願いします。
- ※ 派遣生選抜試験のおしらせ

来日生は、試験日当日、英語面接試験官を担当していただきます。ホストファミリー 又はホストクラブ関係者は、お手数ですが来日生の送迎をお願いします。

日 時:2019年9月23日(月祝) 13:30集合

会場: 千葉市文化センター9階 会議室1、2、3、4

以上